
                 ROMÂNIA 

              JUDEŢUL TIMIŞ

  ORAŞUL SÂNNICOLAU MARE                                                             

              CONSILIUL LOCAL     

H O T Ă R Â R E A  NR.11

 DIN 25 IANUARIE  2024

privind  aprobarea concesionării  prin  atribuire  directă în  vederea extinderii  construcţiilor

numiţilor  Traian-Florian  Petran  cu soţia Mariana Petran a imobilului teren în suprafaţă de

71  mp,  situat  pe  strada  Damșescu  nr.26,  înscris  în  C.F.  410659  Sânnicolau  Mare  cu

nr.top.410659

          Consiliul Local al oraşului Sânnicolau Mare, judeţul Timiş ;

                   Având în vedere:

 Raportul  nr. 731/15.01.2024  întocmit  de către dl.Teodor Flaviu Brişan– şef Birou

urbanism, investiţii, disciplină în construcţii, amenajarea teritoriului, agricol;

  Referatul de aprobare nr.732/15.01.2024 a primarului Oraşului Sânnicolau Mare; 

 Petiția d-lui  Traian-Florian  Petran, înregistrată la registratura Orașului Sânnicolau

Mare sub nr.28544/11.12.2023;

 prevederile art.15 lit.e din  Legea nr.50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor

de construcţii, republicată cu modificările şi completările ulterioare ;

 prevederile art.87 alin.5, art.129 alin.2 lit.(c) , alin.6 lit.b şi art.108 lit.c din Ordonanţa

de Urgenţă a Guvernului României nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

 procedura  stabilită  prin  Legea  nr.52/2003  privind  transparenţa  decizională  în

administraţia publică;

 avizul  Comisiei  economico-financiară şi  agricultură al  Comisiei  juridice, disciplină,

amenajarea teritoriului, urbanism, protecţia mediului şi turism din cadrul Consiliului

Local al  oraşului Sânnicolau Mare şi al Comisiei pentru activităţi  social culturale,

              Pagina 1 din 2 



culte,  învăţământ,  sănătate,  muncă şi  protecţie  socială,  sport,  familie  şi  protecţie

copii; 

În temeiul art.  139 şi ale art.196 alin.1 lit.(a) din  Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului

României nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

H O T Ă R Ă Ş T E:

                Art.1. Se aprobă concesionarea prin atribuire directă în vederea extinderii construcţiilor

numiţilor  Traian-Florian  Petran  cu soţia Mariana Petran a imobilului teren în suprafaţă de 71 mp,

situat pe strada Damșescu nr.26, înscris în C.F. 410659 Sânnicolau Mare cu nr.top.410659.

                Art.2.  Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se  încredinţează Biroului urbanism,

investiţii, disciplină în construcţii, protecţia mediului,  agricol şi Biroului impozite şi taxe locale.

                  Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică :

- Instituţiei Prefectului judeţul Timiş ;

- Secretarului general al oraşului Sânnicolau Mare ;

- Primarului oraşului Sânnicolau Mare;

- Biroului  urbanism,  investiţii,  disciplină  în  construcţii,  amenajarea  teritoriului,

agricol;

- Biroului impozite şi taxe locale;

- Biroului de Carte Funciară Sânnicolau Mare.

         

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ;                                      CONTRASEMNEAZĂ;

CONSILIER                                                           SECRETAR GENERAL

 RADU GHEORGHE ASAFTEI                            FLORENTINA CORINA  PETCU 

              Pagina 2 din 2 


